da EMEB Capitão Braz é essencial para a melhoria das condições estruturais e de 
segurança da escola, assegurando um ambiente mais funcional, protegido e propício 
ao desenvolvimento educacional de seus alunos e ao bem-estar de todos os 
envolvidos. 

Valor estimado: R$ 457.257,03 (quatrocentos e cinquenta e sete mil, duzentos e 
cinquenta e sete reais e três centavos) 

Prazo de Execução:  150 (cento e cinquenta) dias 

Critério de medição: a preço unitário, medição mensal 

- ESTADO DE SÃO PAULO - 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E MOBILIDADE URBANA

[...]

deverá fornecer o Plano de Recuperação já homologado pelo juízo competente e em 
pleno vigor. (Súmula nº 50 do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo). 

Comprovar capital social de no mínimo 10% (dez por cento) do valor estimado 
da contratação (§4º, art. 69 da Lei 14.133/2021), que para o presente objeto será de 
R$ 45.725,703 (quarenta e cinco mil, setecentos e vinte e cinco reais e setenta 
centavos). 

DOCUMENTAÇÃO RELATIVO A QUALIFICAÇÃO TÉCNICA  

A proponente deverá apresentar comprovação de aptidão para desempenho da 
atividade pertinente e compatível em características quantidades e prazos com o objeto 
desta licitação devendo ser feito por atestado de capacidade técnica e operacional